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​Ladelaug Kildestrædet – formål og ansvarsområde​

​Ladelauget er en af grundejerforeningens faste driftsenheder med ansvar for administration,​
​koordinering og udvikling af foreningens fælles ladestandere til elbiler. Laugets formål er at sikre​
​en stabil, retfærdig og langsigtet ladeløsning til gavn for både beboere og eksterne brugere.​

​Ladelauget refererer til bestyrelsen, som kan udpege en kontaktperson til at varetage den løbende​
​dialog. Lauget forestår kontakten til leverandøren af ladeanlægget, foretager økonomisk afstemning​
​samt fastsætter og justerer ladepriser. Der anvendes en differentieret prismodel, hvor beboere​
​tilbydes en favorabel prisstruktur, mens eksterne brugere afregnes til en højere sats, således at​
​anlæggets drift opretholdes på et økonomisk bæredygtigt grundlag.​

​Der afleveres regnskab til kassereren, senest d. 10/1 for det forgangne år.​

​Endvidere har opladelauget ansvar for, at vurdere og initiere tiltag, der sikrer, at ladeinfrastrukturen​
​udvikles i takt med foreningens behov, herunder i forbindelse med stigende antal elbilsejere eller​
​ændrede tekniske og økonomiske forudsætninger.​

​Sammensætning og udpegning​

​Nye medlemmer af ladelauget godkendes af generalforsamlingen. Det foretrækkes at ladelauget til​
​enhver tid består af minimum to medlemmer for at sikre kontinuitet i driften og reducere sårbarhed.​

​Da lauget ikke er særskilt reguleret i foreningens vedtægter, foretages der ikke valg til lauget efter​
​en formel valgprocedure. Medlemmer af ladelauget forbliver i lauget,​​indtil de enten fraflytter​
​foreningen eller selv anmoder om at udtræde​​.​

​Såfremt laugets medlemstal mellem to ordinære generalforsamlinger reduceres til under to personer,​
​kan lauget selv udpege én eller to supplerende medlemmer for at opretholde driften. Bestyrelsen​
​skal informeres om eventuelle midlertidige udpegede medlemmer. De midlertidigt udpegede​
​medlemmer skal efterfølgende forelægges til godkendelse på førstkommende ordinære​
​generalforsamling.​


